
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв –  шестьдесят первое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

02.09.2022                                     г. Мичуринск                                                № 323 

 

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Мичуринского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев внесенный временно исполняющим полномочия главы  

Мичуринского района проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О проведении конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Мичуринского района Тамбовской области», в соответствии с 

Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Мичуринского района Тамбовской области, утвержденным 

решением Мичуринского районного Совета народных депутатов от 01.07.2022 

№ 308,  учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам 

депутатской этики, местного самоуправления,  организации контроля и 

противодействию коррупции: 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

Мичуринского района Тамбовской области (далее – Конкурс). 

2. Провести Конкурс  27 октября 2022 года в 10 часов 00 минут по адресу: 

Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Филиппова, д. 45 а, здание 

администрации Мичуринского района, кабинет № 3. 

3. Назначить половину  членов  конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность главы Мичуринского района Тамбовской области: 

1) Кизилову Нину Евгеньевну - начальника отдела правовой и кадровой 

работы Мичуринского районного Совета народных депутатов; 

2) Попову Ираиду Викторовну - руководителя аппарата Мичуринского 

районного Совета народных депутатов; 

3) Ратничкину Марину Николаевну – главу Кочетовского сельсовета 

Мичуринского района; 

4) Сухова Александра Константиновича - председателя Мичуринского 

районного Совета народных депутатов. 

4. Установить срок приема документов для участия в Конкурсе с 9  

сентября по 18 октября 2022 года (включительно). Документы принимаются по 

адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Филиппова, д. 45 а, здание 

администрации Мичуринского района, кабинет № 10,  ежедневно в рабочие дни  

и часы (с понедельника по пятницу с 09.00  до 12.00 и с 13.00 до 16.00). 

5. Объявление о проведении Конкурса опубликовать в газете «Наше 

слово» и дополнительно разместить на официальном сайте администрации 

района (http://www.michrn.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 



6. Возложить на аппарат  Мичуринского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области обязанности по  решению организационных 

вопросов, связанных с приемом документов для участия в Конкурсе, 

извещением претендентов на должность главы Мичуринского района, 

кандидатов на должность главы Мичуринского района и иных вопросов по 

подготовке и проведению Конкурса.  

7. Председателю Мичуринского районного Совета народных депутатов 

А.К.Сухову  в течение 3 дней после принятия настоящего решения обратиться к 

временно исполняющему обязанности главы администрации Тамбовской 

области М.Б.Егорову  о назначении половины членов конкурсной комиссии, при 

этом приложить принятое решение о проведении конкурса. 

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом 

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени  

www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, 

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций). 

 

 

 

Председатель Мичуринского                                   

районного Совета народных депутатов                  

 

                                               А.К. Сухов                                      

Временно исполняющий полномочия                                                                                    

главы Мичуринского района 

 

                          Г.Д. Хубулов 
    

 

 

 

http://www.top68.ru/

